
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: RISOLUZIONE  RAPPORTO  DI  LAVORO  PER  RECESSO  DAL  SERVIZIO
DIPENDENTE MATR. 80122

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che il  “omissis” (matr. 80122), Dirigente Medico a tempo indeterminato di
questa A.S.L. con istanza assunta al prot. n. 0116255 del 14 luglio 2020 ha
comunicato il recesso volontario dal servizio “con decorrenza successiva al
termine di preavviso a decorrere dalla data di presentazione della domanda”
non  considerando,  tuttavia,  le  ferie  maturate  e  non  fruite  che  in  relazione

all’art. 5, comma 8 del D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge del 7 agosto 2012 n.
135,  devono  essere  obbligatoriamente  fruite  e  non  possono  dar  luogo  alla
corresponsione di trattamenti economici sostitutivi, se non nei casi in cui la mancata
fruizione non sia imputabile al dipendente;

VISTO i termini di preavviso fissati in mesi tre per la dirigenza medica a norma dei
CCNNLL di categoria, si stabilisce che la cessazione dal servizio avvenga a
far data dal 15.10.2020 (u.g.l. 14.10.2020) 

PRESO ATTO        che questa Amministrazione con Delibera n. 1625 del 04.08.2020, a seguito
dell'ordinanza  emessa  dal  GIP  del  Tribunale  di  Taranto,  ha  disposto
l'interdizione dal servizio del “omissis” (matr. 80122) a far data dal 20 luglio
2020 per la durata di tre mesi, e che pertanto il dipendente non ha di fatto dato
esecuzione al contratto di lavoro; 

CONSIDERATO che il sanitario in premessa per l’anzianità maturata alla data di cessazione
non acquisisce  il  diritto  a  pensione,  ai  sensi  della  normativa pensionistica
vigente;

TENUTO presente che non ostano impedimenti all’accettazione dell’istanza di dimissioni
volontarie presentata dal dipendente in argomento;   
                                                                                            



RITENUTA la necessità di predisporre  la  documentazione da  inviare  alla  locale  sede
INPS – Gestione Dipendenti Pubblici per l’erogazione del trattamento di fine
servizio;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. Di  accogliere  l'istanza di  dimissioni  dal  servizio del  “omissis” (matr.  80122),  Dirigente
Medico a tempo indeterminato di questa A.S.L.;

2. Di ritenere cessato dal servizio il succitato dipendente a far data dal 15 ottobre 2020 (u.g.l.
14.10.2020), senza diritto a pensione per non aver maturato il requisito a norma delle vigenti
disposizioni in materia pensionistica;

3. Di riservare il diritto di Codesta Amministrazione alla riscossione dell'indennità di mancato
preavviso,  a  titolo  di  risarcimento,  non avendo il  “omissis” prestato  di  fatto  servizio  a
seguito della Delibera n. 1625 del 04.08.2020 adottata in virtù dell'ordinanza emessa dal GIP
del Tribunale di Taranto, qualora lo stesso fosse ritenuto colpevole del reato a lui ascritto;

4. Di  predisporre  la  istruttoria  della  documentazione  probatoria  per  la  liquidazione  del
trattamento di fine rapporto da inviare alla locale sede INPS – Gestione Dipendenti Pubblici;

5. Di dichiarare conseguentemente vacante,  dalla suddetta data del 15.10.2020, un posto di
Dirigente Medico nella dotazione organica di quest’Azienda;

6. Di notificare copia della presente all’interessato,  Direzione Medica e Amm.va del P.O. Di
Appartenenza, al Dirigente Responsabile della Struttura Burocratico Legale, al Responsabile
dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari e alla S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo,
Gestione Amm.va Personale Convenzionato e PAC a mezzo posta elettronica aziendale.-

7. Di dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy  -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

890D1AA0C942987206CA95EEDD2781C4CCE26B0D2BB675838E6DA4116FBBB60D dal quale è stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


